<sup>39</sup> [...] noy crediamo in lo Padre e Fiolo en lo Spirito Santo e nel Vechio Testamento e nel Novo exçeto chel nostro batesmo si è de focho, çoè che noy siamo conossuti per fidelli cristiani e siamo chiamati cristiani dala çentura et in questo variamo da voy, ma in ogni altra cossa che rechiede a la fe' de Cristo noi facciamo sì como voy e tanto facciamo. (§ 7).

<in> queste parte, per lo comandamento delo nostro Signore Iesù Cristo e de santo Petro apostolo, principio deli apostoli, che noy debiamo obediri lo nostro Papa romano che tene lo logo de santo Petro diçiti como ve piace. Ma la verità si è che 'l nostro signor Iesù Cristo dede a tuti li dodexi apostoli una medesima posanza, e questo dimostra lo santo Evangelio che canta la madre Giexia in la octava de la santa Pasqua, quando Luy aparssse ali soi disipoli che stasevano chon li porti serati in suso lo monte di Sion per paura deli cani zudei e si li annuncia la paxe, poy in sula faccia digando: «Prenditi ...

Chi crederà in voi e sserà batezato serà salvo e si li darò parte inlo regno de vita eterna» si che tra noy e voy non è nessuna deferentia, se non de voler esser mazore inlo principato, per la qual cossa noy ve notifiamo peli nostri credençi e oponione.

fede cristiana per comandamento del nostro Signore Yesu Cristo et de S. Petro apostolo, principio deli apostoli. Et se vuy dicit che nuy debiamo obedire il vostro Papa romano, che tene il locho de S. Petro, dicit como pare a vuy. Sapiti bene che 'l nostro signore Yesu Cristo dete a tuti li .XII. apostoli una medesima potentia et questo dimostra lo Evangelio che canta la Chiesa in-la Octava de Pascua, quando Luy apparssse ali soi dicipuli che staveno con le porte serate suxo il monte de Syon per pagura deli cani Çudei et si li anuntio la pace et poy li suflò in-la faça digando: *«Prenditi lo Spirito Sancto et a çaschaduna persona che perdonariti, serà perdonato in celo da my li soi peccati, et a çaschaduno che ligariti in terra serà ligato in celo».* Et così predicha ogni anno una volta lo apostolo S. Thomaxo al populo suo, el quale fu presente ale dicte cosse et meritò de palpare le piaghe del nostro Signore Yesu Cristo. Et ancora como per lo Evangelio che canta la santa Chiesa el dì dela Ascensione como il nostro Signore Yesu Cristo disse ali apostoli soy: *«Andate per lo universo mondo et predichati lo Evangelio a tutte le creature et çaschaduno che crederà in mi et sia bapticato serà salvo et si gli darò parte del mio regname de vita eterna»* Si che tra vuy et nuy non hè differentia alchuna, se non de vollere essere mazore in-lo principato, per la quale cossa nuy ve notifichamo dele nostre credençe et opinione.